
УВЕДОМЛЕНИЕ
о размещении проекта решения Думы Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края «Об утверждении Положения «о 
муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей 
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения в Изобильненском муниципальном 
округе Ставропольского края»

В соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края и 
экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
Изобильненского городского округа Ставропольского края в администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденным 
постановлением администрации Изобильеннского городского округа 
Ставропольского края № 1003 от 17 июня 2022 г., администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края извещает о 
проведении публичных консультаций по проекту решения Думы 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края ««Об 
утверждении Положения «о муниципальном контроле за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в 
Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края» (далее- 
Проект решения).

Сведения о месте размещения Проекта решения и формы замечаний и 
предложений размещены в информационно телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном портале органов местного самоуправления 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края по адресу: 
https://izobadmin.gosuslugi.ru в разделе «Оценка регулирующего воздействия», 
подразделе «Публичные консультации».

Срок проведения публичных консультаций по Проекту решения в 
течение, которого администрацией Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края (отделом жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края) 
принимаются замечания и предложения: с 29 ноября 2023 года по 12 декабря 
2023 года.

Предложения и замечания по прилагаемой форме предоставляются в 
письменном виде либо предоставлены лично по адресу: 356140,
Ставропольский край, город Изобильный, улица Ленина, 15; кабинет 208, либо 
в электронной форме на адрес электронной почты: izob1895@yandex.ru, 
телефон для справок 8 (86545) 24767, 24743, контактное лицо- ведущий 
специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края- Масько Анна
Николаевна.
Первый заместитель
главы администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края П.В. Верёвкин

https://izobadmin.gosuslugi.ru/
mailto:izob1895@yandex.ru


Приложение 2
к Порядку проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных 
правовых актов органов местного 

самоуправления Изобильненского городского 
округа Ставропольского края и экспертизы 

нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 
в администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края

ФОРМА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ
замечаний и предложений в связи с проведением публичных консультаций 
по проекту нормативного правового акта органов местного самоуправления 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 
затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности

1. Наименование участника публичных консультаций, вносящего замечания 
и предложения в связи с проведением публичных консультаций по проекту 
нормативного правового акта, вносимого в администрацию 
Изобильненского городского округа Ставропольского края в порядке 
правотворческой инициативы, затрагивающего вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее 
соответственно - замечания и предложения, разработчик, проект НПА).

2. Наименование проекта НПА.

3. Срок, установленный уполномоченным органом для направления 
замечаний и предложений.

4. Насколько корректно определены те факторы, которые обуславливают 
необходимость правового регулирования?

5. Является ли выбранный вариант решения проблемы оптимальным (в том 
числе с точки зрения общественных выгод и издержек)?
Существуют ли иные варианты достижения целей правового регулирования?



Если да, приведите те, которые были бы менее затратны и (или) более 
эффективны.

6. Какие группы субъектов предпринимательской и инвестиционной 
деятельности затронет нормативное правовое регулирование, предлагаемое 
проектом НПА?

7. Если какие-либо положения проекта НПА негативно отразятся на 
субъектах предпринимательской деятельности, укажите такие положения и 
оцените это влияние количественно (в денежных средствах или часах, 
потраченных на выполнение требований).

8. Оцените предполагаемые издержки и выгоды субъектов 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, возникающие при 
введении предлагаемого регулирования.

9. Считаете ли нормы проекта НПА ясными и однозначными для 
понимания?
Считаете ли, что нормы проекта НПА не соответствуют или противоречат 
иным действующим нормативным правовым актам? Укажите нормы и такие 
нормативные правовые акты.

10. Какой переходный период необходим для вступления в силу проекта 
НПА?

11. Какие исключения по введению предлагаемого регулирования 
целесообразно применить в отношении отдельных групп лиц? 
Приведите соответствующее обоснование.

12. Иные замечания и предложения по проекту НПА.

Руководитель______________Подпись__________ Расшифровка подписи
(для юридических лиц)

М.П.



ПРОЕКТ
вносит Г лава Изобильненского 

муниципального округа 
Ставропольского края

_____________В.В. Форостянов

ДУМА ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением 
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в 
Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 27 июля 2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 
31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и му­
ниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края

Дума Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о муниципальном контроле за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, ре­
конструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Изобильнен- 
ском муниципальном округе Ставропольского края согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и всту­
пает в силу с 01 января 2024 года.

Председатель Думы
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края

А.М. Рогов

Глава Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края

В.В. Форостянов



Приложение 
к проекту решения Думы 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края

Положение о муниципальном контроле за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в 
Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о муниципальном контроле за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в 
Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края (далее - 
Положение) устанавливает порядок организации и осуществления 
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей 
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения на территории Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края (далее - муниципальный 
контроль).
Положение разработано на основании федеральных законов от 17 августа1995 
№ 147-ФЗ «О естественных монополиях», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 27 
июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (далее- Федеральный закон №2 

190-ФЗ), от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее - 
Федеральный закон № 248-ФЗ), других федеральных законов Российской 
Федерации, актов Президента Российской Федерации, постановлений 
Правительства Российской Федерации.
Понятия и термины, используемые в Положении, применяются в значениях, 
установленных законодательством Российской Федерации.
1.2. Предметом муниципального контроля является соблюдение единой 
теплоснабжающей организацией в процессе реализации мероприятий по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения, необходимых для развития, обеспечения надежности и 
энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для



нее в схеме теплоснабжения Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края (актуализированной схеме теплоснабжения 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края), 
утверждаемой постановлением администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края (далее-схема теплоснабжения 
муниципального округа), требований по реализации мероприятия по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения, определенных для единой теплоснабжающей организации в 
схеме теплоснабжения муниципального округа в соответствии с перечнем и 
сроками, указанными в схеме теплоснабжения муниципального округа, 
указанных частью 3 статьи 23.7 Федерального закона № 190-ФЗ и принятых в 
соответствии с ним иных нормативных правовых актов, в том числе 
соответствие таких реализуемых мероприятий схеме теплоснабжения 
муниципального округа (далее-обязательные требования).
2) Исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных 
мероприятий.
1.3. Объектами муниципального контроля:
1.3.1. Деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках 
которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе 
предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим свою 
деятельность, действия (бездействие).
1.3.2. Результаты деятельности контролируемых лиц при выполнении 
обязательных требований, в том числе работы и услуги, к которым 
предъявляются обязательные требования.
1.3.3. Здания, строения, помещения, сооружения (котельные) и линейные 
объекты (тепловые сети), созданные, создаваемые или проектируемые в 
рамках реализации мероприятий по строительству или подлежащие 
реконструкции и (или) модернизации объекты систем теплоснабжения, 
используемые контролируемыми лицами для осуществления деятельности и 
(или) оказания услуг по теплоснабжению, технологическому присоединению, 
передаче тепловой энергии (теплоносителя) (далее - производственные 
объекты).
1.4. Контролируемыми лицами являются:
Теплоснабжающие организации - организации, осуществляющие продажу 
потребителям и (или) теплоснабжающим организациям произведенных или 
приобретенных тепловой энергии (мощности), теплоносителя и владеющие на 
праве собственности или ином законном основании источниками тепловой 
энергии и (или) тепловыми сетями в системе теплоснабжения, посредством 
которой осуществляется теплоснабжение потребителей тепловой энергии, 
которой в отношении системы (систем) теплоснабжения присвоен статус 
единой теплоснабжающей организации в схеме теплоснабжения 
администрацией Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края на основании критериев и в порядке, которые установлены правилами 
организации теплоснабжения, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 08 августа 2012 года № 808 «Об



организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (далее- 
Единая теплоснабжающая организация).

Филиалы Единой теплоснабжающей организации, осуществляющие 
деятельность на территории муниципального округа.

2. Контрольный орган, осуществляющий муниципальный контроль

2.1. Администрация Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края (далее - администрация муниципального округа) 
организует и осуществляет муниципальный контроль в соответствии с 
Федеральным законом № 248-ФЗ.

2.2. Муниципальный контроль осуществляет отдел жилищно­
коммунального хозяйства администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края (далее - отдел жилищно-коммунального 
хозяйства администрации муниципального округа).
2.3. Администрация муниципального округа:
1) участвует в реализации единой государственной политики в области 
муниципального контроля;
2) утверждает:
а) сводный перечень объектов муниципального контроля;
б) Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям (далее - Программа профилактики рисков);
в) формы документов по муниципальному контролю, используемых при 
осуществлении муниципального контроля в соответствии с частью 3 статьи 21 
Федерального закона № 248-ФЗ;
г) перечень должностных лиц, уполномоченных на принятие решений о 
проведении контрольных мероприятий в случаях, установленных частью 4 
статьи 45 Федерального закона № 248-ФЗ;
д) перечень должностных лиц, уполномоченных осуществлять
муниципальный контроль;
3) осуществляет иные полномочия в соответствии с Федеральным законом № 
248-ФЗ и другими федеральными законами.
2.4. Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации
муниципального округа:
1) проводит профилактические мероприятия и внеплановые контрольные 
мероприятия и осуществляет их учет;
2) осуществляет учет решений и действий должностных лиц, решений 
принятых при проведении профилактических и контрольных мероприятий и 
принятии мер;
3) ведет учет объектов муниципального контроля;
4) обеспечивает размещение информации в Федеральной государствен-ной 
информационной системе «Единый портал государственных и муници­
пальных услуг (функций) (далее-Единый портал) в соответствии с Федераль­
ным законом № 248-ФЗ;



5) разрабатывает муниципальные правовые акты муниципального окру-га, 
регулирующие вопросы организации и осуществления муниципального 
контроля;
6) осуществляют иные полномочия, предусмотренные настоящим По­
ложением.

2.5. От имени администрации муниципального округа муниципальный 
контроль осуществляют следующие уполномоченные должностные лица 
(далее - уполномоченные должностные лица):

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального округа;

ведущие специалисты отдела жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального округа.

2.6. Решение о проведении профилактического или контрольного 
мероприятия принимают Глава Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края (далее -  Глава муниципального округа) или 
заместители главы администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края по курируемым направлениям в случае делегирования 
им Главой муниципального округа соответствующих полномочий.

2.7. Уполномоченные должностные лица в своей деятельности 
руководствуются Конституцией Российской Федерации, Кодексом об 
административных правонарушениях Российской Федерации, Федеральным 
законом Российской Федерации от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
федеральными законами № 190-ФЗ и № 248-ФЗ , а также иными законами, 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского 
края, Уставом Изобильненского муниципального Ставропольского края, 
настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами 
муниципального округа.

2.8. При осуществлении муниципального контроля должностные лица, 
указанные в пункте 2.5. настоящего Положения, в пределах своих полномочий 
пользуются правами и несут обязанности, а также соблюдают ограничения и 
запреты, установленные Федеральным законом № 248-ФЗ

3. Учет объектов муниципального контроля
3.1. Учет объектов муниципального контроля осуществляется путем ведения 
перечня объектов муниципального контроля в электронной форме и на 
бумажном носителе, по форме, утвержденной администрацией 
муниципального округа.
3.2. В перечне объектов муниципального контроля указывается следующая
информация: полное наименование контролируемого лица,
идентификационный номер налогоплательщика), его адрес, перечень 
производственных объектов, адрес производственных объектов, кадастровый 
номер (при наличии), сведения о собственнике производственного объекта, 
вид мероприятия (строительство, реконструкция и (или) модернизация



объектов теплоснабжения, срок проведения мероприятия в соответствии со 
схемой теплоснабжения муниципального округа.
3.3. Составление перечня объектов муниципального контроля осуществляется
посредством сбора, обработки, анализа и учета информации об объектах 
муниципального контроля, предоставленной в администрацию
муниципального округа в соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, Ставропольского края, информации, получаемой в 
рамках межведомственного информационного взаимодействия, 
общедоступной информации, а также информации, получаемой по итогам 
проведения профилактических мероприятий и внеплановых контрольных 
мероприятий.
3.4. Перечень объектов муниципального контроля ежегодно утверждается
администрацией муниципального округа в срок до 01 декабря и размещается 
на официальном портале органов местного самоуправления Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный портал 
органов местного самоуправления) с учетом требований законодательства 
Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.

3.5. При осуществлении учета объектов муниципального контроля на 
контролируемых лиц не может возлагаться обязанность по представлению 
сведений, документов, если иное не предусмотрено федеральными законами, 
а также если соответствующие сведения, документы содержатся в 
государственных или муниципальных информационных ресурсах.

4. Управление рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля

4.1. Система оценки и управления рисками причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального 
контроля не применяется в соответствии с частью 7 статьи 22 Федерального 
закона №248-ФЗ.

4.2. Муниципальный контроль осуществляется без проведения 
плановых контрольных мероприятий.

4.3. Все внеплановые контрольные мероприятия проводятся после 
согласования с прокуратурой Изобильненского района Ставропольского края 
(далее -  прокуратура).

5. Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям
5.1. Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям осуществляется в соответствии с Программой профилактики 
рисков путем проведения следующих профилактических мероприятий:

1) информирование;
2) объявление предостережения;



3) консультирование.
5.2. Программа профилактики рисков утверждается администрацией 
муниципального округа не позднее 20 декабря года, предшествующего году 
реализации Программы профилактики, и размещается на официальном 
портале органов местного самоуправления в течение 5 рабочих дней со дня ее 
утверждения в соответствии с требованиями статьи 44 Федерального закона 
№248-ФЗ.

5.3. Профилактические мероприятия, предусмотренные пунктом 5.1. 
настоящего Положения, проводятся в соответствии с главой 10 Федерального 
закона № 248-ФЗ.

Профилактические мероприятия, в ходе которых осуществляется 
взаимодействие с контролируемыми лицами, проводятся только с согласия 
данных контролируемых лиц либо по их инициативе.

В случае, если при проведении профилактических мероприятий 
установлено, что объекты муниципального контроля представляют явную 
непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям или такой вред (ущерб) причинен, уполномоченное должностное 
лицо незамедлительно информирует об этом непосредственного руководителя 
(начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального округа). Отдел жилищно-коммунального хозяйства 
предоставляет служебную записку и проект распоряжения администрации 
муниципального округа о проведении контрольного мероприятия Главе 
муниципального округа для принятия решения о проведении контрольного 
мероприятия в порядке, предусмотренном главой 12 Федерального закона 
№248-ФЗ, настоящим Положением.

5.4. Информирование осуществляется посредством размещения и 
поддерживания в актуальном состоянии сведений, предусмотренных статьей 
46 Федерального закона №°248-ФЗ, на официальном портале органов местного 
самоуправления, в средствах массовой информации в порядке, 
предусмотренном Федеральным законом №248-ФЗ.

5.5. Объявление контролируемому лицу предостережения о 
недопустимости нарушения обязательных требований (далее - 
предостережение) осуществляется в соответствии с положениями статьи 49 
Федерального закона № 248-ФЗ.

Контролируемое лицо в течение тридцати календарных дней со дня 
получения предостережения вправе подать в администрацию муниципального 
округа возражение в отношении указанного предостережения (далее- 
возражение).

Возражение подается в электронном виде с использованием Единого 
портала и (или) региональных порталов государственных и муниципальных 
услуг. При подаче возражения оно должна быть подписана усиленной 
квалифицированной электронной подписью.

В возражении указываются:
1) наименование юридического лица, являющихся контролируемыми лицами;

consultantplus://offline/ref=18B7941691FDFDC4DE7FBBC279D697B735C83CC975BF49FAA9E1F0E47EDCD70D3E0CEB91EFE04508E0481EEE5D1C2887586FDB75F3F38EE8s5z8L


2) идентификационный номер налогоплательщика - юридического лица, , 
являющихся контролируемыми лицами;
3) дата и номер предостережения, направленного в адрес контролируемого 
лица;
4) обоснование позиции в отношении указанных в предостережении действий 
(бездействия) контролируемого лица, которые приводят или могут привести к 
нарушению обязательных требований.

Срок рассмотрения возражения составляет 20 рабочих дней со дня его 
регистрации.

По результатам рассмотрения возражения администрацией 
муниципального округа принимается одно из следующих решений:

1) оставляет возражение без удовлетворения;
2) отменяет предостережение частично или полностью;
3) отменяет предостережение и принимает новое решение в форме 

предостережения или решения о проведения одного из внепланового 
контрольного мероприятия, указанного в пункте 6.1. настоящего Положения в 
соответствии с требованиями Федерального закона № 248-ФЗ.

Контролируемому лицу, направляется мотивированный ответ о 
результатах рассмотрения возражения не позднее дня, следующего за днем 
принятия решения.

В случае отмены предостережения полностью по итогам рассмотрения 
возражения данные отмененного предостережения не используются для 
проведения иных профилактических мероприятий и контрольных 
мероприятий.
5.6. Уполномоченные должностные лица по обращениям контролируемых лиц 
и их представителей осуществляют консультирование в соответствии с 
положениями статьи 50 Федерального закона №248-ФЗ (далее - 
консультирование) по следующим вопросам:
1) организация и осуществление муниципального контроля;
2) порядок осуществления профилактических мероприятий;
3) предмет муниципального контроля в соответствии с пунктом 1.2. 
настоящего Положения.
Консультирование осуществляется одним из способов: по телефону,
посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе 
проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия. 
Консультирование осуществляется без взимания платы.
Письменное консультирование осуществляется в случае поступления в 
администрацию муниципального округа соответствующего обращения в 
письменной форме.
В случае поступления в течение календарного года 2 и более однотипных 
обращений контролируемых лиц и их представителей консультирование по 
таким обращениям осуществляется посредством размещения на официальном 
портале органов местного самоуправления письменного разъяснения с учетом 
требований законодательства Российской Федерации о государственной и

consultantplus://offline/ref=18B7941691FDFDC4DE7FBBC279D697B735C83CC975BF49FAA9E1F0E47EDCD70D3E0CEB91EFE04509E4481EEE5D1C2887586FDB75F3F38EE8s5z8L


иной охраняемой законом тайне, подписанного первым заместителем главы 
администрации муниципального округа.

6. Внеплановые контрольные мероприятия
6.1. При осуществлении муниципального контроля в уполномоченные 

должностные лица проводятся следующие внеплановые контрольные 
мероприятия и контрольные действия в рамках указанных мероприятий:
6.1.1. Предусматривающие взаимодействие с контролируемым лицом:
1) Инспекционный визит в соответствии с требованиями статьи 70 
Федерального закона №248-ФЗ путем совершения следующих контрольных 
действий:
осмотр;
опрос;
получение письменных объяснений; 
инструментальное обследование;
истребование документов, которые в соответствии с обязательными 
требованиями должны находиться в месте нахождения (осуществления 
деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, 
обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля;
2) Рейдовый осмотр в соответствии с требованиями статьи 71 Федерального 
закона № 248-ФЗ путем совершения следующих контрольных действий: 
осмотр;
опрос;
получение письменных объяснений; 
истребование документов; 
инструментальное обследование; 
испытание; 
экспертиза.
3) Документарная проверка в соответствии с требованиями статьи 72 
Федерального закона № 248-ФЗ путем совершения следующих контрольных 
действий:
получение письменных объяснений; 
истребование документов; 
экспертиза.
4) Выездная проверка в соответствии с требованиями статьи 73 Федерального 
закона № 248-ФЗ:
осмотр;

опрос;
получение письменных объяснений; 
истребование документов; 
инструментальное обследование; 
экспертиза.
6.1.2. Не предусматривающие взаимодействие с контролируемым лицом:



1) Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг 
безопасности) в соответствии с требованиями статьи 74 Федерального закона 
№ 248-ФЗ путем сбора, анализа данных об объектах муниципального 
контроля, имеющихся в администрации муниципального округа, в том числе 
данных, поступающих в ходе межведомственного информационного 
взаимодействия, предоставленных контролируемыми лицами в рамках 
исполнения обязательных требований, а также данных, содержащихся в 
государственных и муниципальных информационных системах, данных из 
сети «Интернет», иных общедоступных данных: 
сведения из Единого государственного реестра недвижимости; 
сведения из Единого государственного реестра юридических лиц; 
сведения из Единого реестра субъектов малого и среднего 
предпринимательства;
информация, размещенная на официальных сайтах органов государственной 
власти Российской Федерации и Ставропольского края, контролируемых лиц 
в сети «Интернет»;
а также данные полученные с использованием работающих в автоматическом 
режиме технических средств фиксации правонарушений, имеющие функции 
фото- и киносъемки, видеозаписи.

2) Выездное обследование в соответствии с требованиями статьи 75 
Федерального закона № 248-ФЗ путем совершения следующих контрольных 
действий:

осмотр общедоступных (открытых для посещения неограниченным 
кругом лиц) производственных объектов;

инструментальное обследование (с применением видеозаписи); 
экспертиза.

6.2. Внеплановые мероприятия, предусмотренные подпунктом 6.1.1. 
настоящего Положения, осуществляются по основаниям, предусмотренным 
пунктами 1, 3 - 5 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона 
№248-ФЗ:

наличие в администрации муниципального округа сведений о 
причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям либо выявление соответствия объекта 
муниципального контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска 
нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от 
таких параметров, указанных в Приложении 1 к настоящему Положению;

поручение Президента Российской Федерации, поручение 
Правительства Российской Федерации о проведении контрольных 
мероприятий в отношении конкретных контролируемых лиц; 
требование прокурора о проведении контрольного мероприятия в рамках 
надзора за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека и 
гражданина по поступившим в прокуратуру материалам и обращениям;

истечение срока исполнения решения администрации муниципального 
округа об устранении выявленного нарушения обязательных требований - в 
случаях, установленных частью 1 статьи 95 Федерального закона № 248-ФЗ;



наличие сведений о непосредственной угрозе причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям.

6.3. В случаях, предусмотренных в пункте 1 части 1 статьи 57 
Федерального закона № 248-ФЗ, проводятся одно из внеплановых 
контрольных мероприятий, указанных в пункте 6.1.1. настоящего Положения 
на основании распоряжения администрации муниципального округа, 
содержащего сведения, предусмотренные частью 1 статьи 66 Федерального 
закона № 248-ФЗ. Содержание указанных внеплановых контрольных 
мероприятий определяется содержанием сведений о причинении вреда 
(ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям, содержанием сведений о соответствии объекта муниципального 
контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения 
обязательных требований, или отклонении объекта муниципального контроля 
от таких параметров.
6.4. Виды внеплановых контрольных мероприятий, проводимых по 
основаниям, предусмотренным в пунктах 3 и 4 части 1 статьи 57 Федерального 
закона № 248-ФЗ, определяются поручением Президента Российской 
Федерации, поручением Правительства Российской Федерации, требованием 
прокурора. Если указанные виды контрольных мероприятий не определены 
поручением Президента Российской Федерации или поручением 
Правительства Российской Федерации, проводятся внеплановые контрольные 
мероприятия, указанные в пункте 6.1.1. настоящего Положения. Содержание 
указанных внеплановых контрольных мероприятий определяется 
содержанием поручения Президента Российской Федерации, поручения 
Правительства Российской Федерации, требования прокурора.
6.5. В случаях, предусмотренных в пункте 5 части 1 статьи 57 Федерального 
закона №248-ФЗ, проводятся:
рейдовый осмотр, если проводится оценка исполнения предписания об 
устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по 
итогам рейдового осмотра, документарной проверки, выездной проверки или 
инспекционного визита;
инспекционный визит, если проводится оценка исполнения предписания об 
устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по 
итогам рейдового осмотра, инспекционного визита, выездной проверки или 
документарной проверки;
документарная проверка, если проводится оценка исполнения предписания об 
устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по 
итогам рейдового осмотра, инспекционного визита, документарной проверки 
или выездной проверки;
выездная проверка, если проводится оценка исполнения предписания об 
устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по 
итогам выездной проверки.
Содержание указанных внеплановых контрольных мероприятий определяется 
содержанием предписания администрации муниципального округа об 
устранении выявленных нарушений обязательных требований.



6.7. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг 
безопасности), выездное обследование проводятся уполномоченными 
должностными лицами на основании на основании заданий Главы 
муниципального округа.
7. Требования к отдельным контрольным мероприятиям 
и контрольным действиям

7.1. Срок проведения выездной проверки не может превышать десять 
рабочих дней.

7.2. В распоряжении администрации муниципального округа о 
проведении рейдового осмотра, инспекционного визита, документальной 
проверки, выездной проверки, в случае выявления нарушений обязательных 
требований, должна сдержатся информация, указанная в части 1 статьи 64 
Федерального закона 248-ФЗ, и способы фиксации доказательств (при 
использовании).
7.3. По результатам рассмотрения Главой муниципального округа 
информации о невозможности присутствия при проведении внепланового 
контрольного мероприятия им принимается решение о переносе срока 
проведения внепланового контрольного мероприятия (в течение 2 рабочих 
дней вносится изменение в распоряжение администрации муниципального 
округа о проведении внепланового контрольного мероприятия).
7.4. Уполномоченное должностное лицо для фиксации доказательств 
нарушений обязательных требований вправе использовать фотосъемку, аудио- 
и видеозапись.
Фиксация доказательств нарушений обязательных требований при помощи 
фотосъемки проводится не менее чем двумя снимками каждого из выявленных 
нарушений обязательных требований.
При использовании фотосъемки, аудио- и видеозаписи должна обеспечиваться 
фиксация даты, времени и места их использования. При использовании 
фотосъемки и видеозаписи осуществляется ориентирующая, обзорная, 
узловая и детальная фотосъемка и видеозапись.

Фотосъемка, аудио- и видеозапись не допускаются в отношении 
носителей сведений, отнесенных к государственной тайне.

Информация о проведении фотосъемки, аудио- и видеозаписи 
отражается в акте контрольного (надзорного) мероприятия.
Использование фотосъемки, аудио- и видеозаписи для фиксации 
доказательств нарушений обязательных требований осуществляется с учетом 
требований законодательства Российской Федерации о защите 
государственной тайны.

7.5. Конкретное контрольное внеплановое мероприятие и перечень 
контрольных действий, совершаемых в рамках указанного контрольного 
внепланового мероприятия, указываются в распоряжении администрации 
муниципального округа о проведении контрольного мероприятия.

8. Результаты контрольного мероприятия



8.1. По окончании проведения внепланового контрольного мероприятия:
8.1.1. Инспекторского визита, рейдового осмотра, документальной проверки, 
выездной проверки уполномоченным должностным лицом составляется акт 
внепланового контрольного мероприятия (далее - акт) по типовым формам, 
утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской 
Федерации № 151 от 31 марта 2021 года «О типовых формах документов, 
используемых контрольным (надзорным) органов»;
8.1.2. Наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга), 
выездного обследования в случае выявления нарушений обязательных 
требований уполномоченным должностным лицом составляется акт 
внепланового контрольного мероприятия по форме, утвержденной 
администрацией муниципального округа.
8.2. Оформление результатов внепланового контрольного мероприятия, 
ознакомление с результатами контрольного мероприятия, представление 
возражений в отношении контрольного мероприятия осуществляются в 
порядке, установленном главой 16 Федерального закона № 248-ФЗ.
8.3. В случае выявления по результатам проведения контрольного 
мероприятия нарушения контролируемым лицом обязательных требований 
уполномоченным должностным лицом после оформления акта выдается 
предписание об устранении нарушений требований (далее - предписание) с 
указанием разумных сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий 
по предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям.
8.4. В случае отсутствия выявленных нарушений при проведении 
контрольного мероприятия сведения об этом вносятся в единый реестр 
контрольных мероприятий. Уполномоченное должностное лицо вправе 
выдать рекомендации по соблюдению обязательных требований, провести 
иные мероприятия, направленные на профилактику рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям.
8.5. В случае устранения контролируемым лицом нарушений, выявленных в 

ходе проведения внепланового контрольного мероприятия, 
предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом, в акте 
указывается факт их устранения, а также меры, предусмотренные пунктом 3 
части 2 статьи 90 Федерального закона №2 248-ФЗ (в части административных).
8.6. В случае, если проведение внепланового контрольного мероприятия 
оказалось невозможным в связи с отсутствием контролируемого лица по месту 
нахождения (осуществления деятельности), либо в связи с фактическим 
неосуществлением деятельности контролируемым лицом, либо в связи с 
иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими 
невозможность проведения или завершения внепланового контрольного 
мероприятия, уполномоченное должностное лицо составляет акт о 
невозможности проведения внепланового контрольного мероприятия с 
указанием причин и информирует контролируемое лицо о невозможности 
проведения внепланового контрольного мероприятия в порядке, 
предусмотренном частями 4 и 5 статьи 21 Федерального закона № 248-ФЗ.



В этом случае уполномоченное должностное лицо вправе совершить 
контрольные действия в рамках указанного внепланового контрольного 
мероприятия в любое время до завершения проведения внепланового 
контрольного мероприятия и направить Главе муниципального округа 
служебную записку о принятии решения о проведении в отношении 
контролируемого лица такого же контрольного внепланового мероприятия без 
предварительного уведомления контролируемого лица и без согласования с 
прокуратурой.

9. Досудебное обжалование решений администрации муниципального 
округа, действий (бездействия) уполномоченных должностных лиц
9.1. Правом на досудебное обжалование решений администрации 
муниципального округа, действий (бездействия) уполномоченных 
должностных лиц в рамках внеплановых контрольных мероприятий обладают 
контролируемые лица, указанные в части 4 статьи 40 Федерального закона № 
248-ФЗ.

9.2. Жалобы на решения, действия (бездействие) уполномоченных 
должностных лиц рассматриваются Главой муниципального округа.

9.3. Жалоба подается в течение 30 календарных дней со дня, когда 
контролируемое лицо узнало или должно было узнать о нарушении своих 
прав.

9.4. Жалоба на предписание может быть подана в течение 10 рабочих дней 
со дня получения контролируемым лицом предписания.

Жалоба подается в администрацию муниципального округа в 
электронном виде с использованием Единого портала, за исключением 
жалобы, связанной со сведениями и документами, составляющими 
государственную или иную охраняемую законом тайну. Жалоба, связанная со 
сведениями и документами, составляющими государственную или иную 
охраняемую законом тайну, подается в администрацию муниципального 
округа с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о 
государственной и иной охраняемой законом тайне на бумажном носителе 
непосредственно или почтовым отправлением.

9.5. В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы 
указанный срок по ходатайству лица, подающего жалобу, может быть 
восстановлен администрацией муниципального округа.

9.6. Жалоба подлежит рассмотрению в течение двадцати рабочих дней со 
дня ее регистрации.

9.7. Срок рассмотрения жалобы может быть продлен на двадцать рабочих 
дней в следующих случаях:
при проведении в отношении уполномоченного должностного лица, решения, 
акты, предписания, действия (бездействие) которого обжалуются, служебной 
проверки по фактам, изложенным в жалобе;

при отсутствии уполномоченного должностного лица, решения, акты, 
предписания, действия (бездействие) которого обжалуются, по уважительной 
причине (временная нетрудоспособность, отпуск, служебная командировка).

consultantplus://offline/ref=9828C5D79E2A23CE95A8D9272D7EB1B71CF71F14989A97BFD41F38F56DE216A9DC2033B68421A11989E271D50291A85E28578A5348CC9366A269K


9.8. Решение администрации муниципального округа, содержащее 
обоснование принятого решения, срок и порядок его исполнения, размещается 
в личном кабинете администрации муниципального округа на Едином портале 
в срок не позднее одного рабочего дня со дня его принятия.

10. Оценка результативности и эффективности деятельности 
администрации муниципального округа при осуществлении 
муниципального контроля
10.1. Оценка результативности и эффективности деятельности администрации 
муниципального округа при осуществлении муниципального контроля 
производится в соответствии со статьей 30 Федерального закона № 248-ФЗ на 
основе ключевых и индикативных показателей результативности и 
эффективности муниципального контроля.

10.2. Ключевые показатели муниципального контроля, их целевые 
значения, а также индикативные показатели для муниципального контроля 
указаны в приложении 2 к настоящему Положению.

10.3. Администрация муниципального округа ежегодно, в соответствии 
с частью 10 статьи 30 Федерального закона № 248-ФЗ, осуществляет 
подготовку доклада о муниципальном контроле с указанием сведений о 
достижении ключевых показателей и сведений об индикативных показателях 
муниципального контроля, в том числе о влиянии профилактических 
мероприятий и контрольных мероприятий на достижение ключевых 
показателей.

Годовой доклад администрации муниципального округа должен 
отвечать требованиям, установленным Правительством Российской 
Федерации, и размещается ежегодно не позднее 15 марта на официальном 
портале органов местного самоуправления.

Приложение 1
к Положению о муниципальном контроле за 
исполнением единой теплоснабжающей 
организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации 
объектов теплоснабжения в Изобильненском 
муниципальном округе Ставропольского 
края



Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых 
в качестве основания для проведения контрольных мероприятий 
при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в 
Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края

При осуществлении муниципального контроля за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в 
Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края 
устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных 
требований, используемых в качестве основания для проведения контрольных 
мероприятий при осуществлении муниципального контроля:
1) Поступление от единой теплоснабжающей организации или его филиала 
в администрацию Изобильненского городского округа Ставропольского края 
(далее-администрация муниципального округа) информации об изменении 
сроков проведения мероприятий по строительству, реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения (далее-мероприятия), установленных 
схемой теплоснабжения Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края (далее-схема теплоснабжения муниципального округа) 
на период год и более либо информации о прекращении или приостановлении 
работ по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения, в результате чего будут нарушены сроки выполнения 
мероприятий, установленные схемой теплоснабжения муниципального 
округа.
2) Поступление в администрацию Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края в течение года одного и более обращения от органов 
государственной власти Ставропольского края, граждан и (или) организаций 
о невыполнении единой теплоснабжающей организацией мероприятий, 
предусмотренных частью 3 статьи 23.7 Федерального закона № 190-ФЗ или 
нарушении сроков по выполнению обязательных требований, установленных 
схемой теплоснабжения муниципального округа.

Приложение 2
к Положению Положение о муниципальном 
контроле за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации



объектов теплоснабжения в 
Изобильненском муниципальном округе 
Ставропольского края

Показатели результативности и эффективности муниципального 
контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией 
обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации 
объектов теплоснабжения в Изобильненском муниципальном округе 
Ставропольского края

1. Ключевые показатели и их целевые значения:
1) доля устраненных нарушений от числа выявленных нарушений 
обязательных требований, в результате чего была снята угроза причинения 
вреда охраняемым законом ценностям -  90 процентов;
2) доля субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен 
вред (ущерб) или была создана угроза его причинения, выявленные в 
результате проведения контрольно-надзорных мероприятий, от общего числа 
проверенных субъектов -  10 процентов.
2. Индикативные показатели:
1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за 
отчетный период;
2) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на 
основании выявления соответствия объекта муниципального контроля 
параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных 
требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за 
отчетный период;
3) общее количество внеплановых контрольных мероприятий с 
взаимодействием, проведенных за отчетный период;
4) количество внеплановых контрольных мероприятий с взаимодействием по 
каждому виду внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за 
отчетный период;
5) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных 
требований, объявленных за отчетный период;
6) количество внеплановых контрольных мероприятий, по результатам 
которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
7) количество направленных в прокуратуру Изобильненского района 
Ставропольского края (далее -  прокуратура) заявлений о согласовании 
проведения внеплановых контрольных мероприятий за отчетный период;
8) количество направленных в прокуратуру заявлений о согласовании 
проведения внеплановых контрольных мероприятий, по которым 
прокуратурой отказано в согласовании, за отчетный период;
9) количество обоснованных жалоб от контролируемых лиц за отчетный 
период от общего количества жалоб от контролируемых лиц.



10) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 
(бездействия) должностных лиц администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края, направленных 
контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение 
об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
11) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым 
нарушением требований к организации и осуществлению муниципального 
контроля, и результаты которых были признаны недействительными и (или) 
отменены, за отчетный период.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением 
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в 
Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края»

Необходимость разработки проекта решения Думы Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Положения 
о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей 
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения в Изобильненском муниципальном 
округе Ставропольского края» (далее - Проект решения) возникла в связи с 
разработкой проекта актуализированной схемы теплоснабжения 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на период 
2024-2043 годы (далее - актуализированная схема теплоснабжения 
муниципального округа).

В соответствии с требованиями от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении» одновременно при утверждении актуализированной схемы 
теплоснабжения муниципального округа постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Об 
утверждении актуализированной схемы теплоснабжения Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края на период с 2024-2043 годы и 
присвоении статуса единой теплоснабжающей организации на территории 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края»
планируется присвоить статус единой теплоснабжающей организации на 
территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
(далее-территория муниципального округа) следующим юридическим лицам, 
осуществляющим деятельность по обеспечению потребителей тепловой 
энергии на территории Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края:



государственному унитарному предприятию Ставропольского края 
«Крайтеплоэнерго», в границах зон деятельности единой теплоснабжающей 
организации;

обществу с ограниченной ответственностью «Газпром энерго», в 
границах зон деятельности единой теплоснабжающей организации в поселке 
Рыздвяном Изобильненского муниципального округа Ставропольского края;

публичному акционерному обществу «ОГК-2», в границах зон 
деятельности единой теплоснабжающей организации в поселке 
Солнечнодольск Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края.

В результате чего, возникает обязанность для администрации 
муниципального округа осуществлять полномочия органов местного 
самоуправления муниципального контроля за выполнением единой 
теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, 
реконструкции и модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для 
развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы 
теплоснабжения, определенных для нее в актуализированной схеме 
теплоснабжения муниципального округа в соответствии с требованиями 
пункта 8 части 1 статьи 6, части 12 статьи 23.13, статьей 23.14 Федерального 
закона Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», пунктом 4.1. части 1 статьи 16 Федерального закона 
Российской Федерации от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 
части 1 статьи 23, пунктом 6 части 1 статьи 37 Устава Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края.

Предметом муниципального контроля является соблюдение единой 
тепло-снабжающей организацией в процессе реализации мероприятий по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения, необходимых для развития, обеспечения надежности и 
энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для 
нее в схеме теплоснабжения Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края (актуализированной схеме теплоснабжения 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края), 
утверждаемой постановлением администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края (далее-схема теплоснабжения 
муниципального округа), требований по реализации мероприятия по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения, определенных для единой теплоснабжающей организации в 
схеме теплоснабжения муниципального округа в соответствии с перечнем и 
сроками, указанными в схеме теплоснабжения муниципального округа, 
указанных частью 3 статьи 23.7 Федерального закона № 190-ФЗ и принятых в 
соответствии с ним иных нормативных правовых актов, в том числе соответ­



ствие таких реализуемых мероприятий схеме теплоснабжения муниципально­
го округа (далее-обязательные требования).

Муниципальный контроль будет осуществлять отдел жилищно- 
коммунального-хозяйства администрации Изобильненского муниципального 
округа.

Проектом решения предусмотрено:
осуществлять муниципальный контроль без проведения плановых 

мероприятия в соответствии с частью 7 статьи 22 Федерального закона №248- 
ФЗ;

проводить профилактические мероприятия в виде информирования, 
объявления предостережения, консультирования и внеплановые мероприятия 
в виде инспекторского визита, рейдового осмотра, документальной проверки, 
выездной проверки и наблюдения за соблюдением обязательных требований 
(мониторинге безопасности), выездного обследования.

Ранее в Изобильненском городском округе Ставропольского края не 
осуществлялся муниципальный контроль за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, так как 
статус единой теплоснабжающей организации не был присвоен 
теплоснабжающим организациям.

Проект решения является нормативным правовым актом, подлежит 
официальному обнародованию и вступает в силу с 01 января 2024 года.

Проект решения может затронуть инвестиционную деятельность при 
проведении теплоснабжающими организациями, которым присвоен статус 
единой теплоснабжающей организацией, мероприятий по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории 
муниципального округа, поэтому размещен в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном портале органов 
местного самоуправления Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края по адресу: https://izobadmin.gosuslugi.ru в разделе 
«Оценка регулирующего воздействия», подразделе «Публичные 
консультации» для проведения публичных консультаций с 29 ноября 2023 
года по 12 декабря 2023 года.

Первый заместитель главы 
администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края П.В. Верёвкин

Масько А.Н. 
8(86545) 2-47-43

https://izobadmin.gosuslugi.ru

